COORDENADORIA GERAL DE GESTÃO DE PESSOAL/RTR

 Cidade Universitária, s/n  * Caixa Postal 549  Fone: 067xx 3345-7061/7228 Fax 067xx 3345-7060
CEP 79070-900 * Campo Grande (MS) *

http://www.ufms.br  e-mail: gab.ccgp@ufms.br

1

EDITAL Nº 03, de 02 de fevereiro de 2012.

A REITORA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, na Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, no Decreto nº 6.944, de 21 de
agosto de 2009, no Decreto nº 7.232, de 19 de julho de 2010, no art. 17 da Portaria MPOG nº
450/2002, de 6 de novembro 2002, na Portaria Mec nº 243, de 3 de março de 2011, publicada
no DOU de 4 de março de 2011, na Portaria Interministerial MPOG/MEC nº 440, de 17 de
outubro de 2011, publicada no DOU de 18 de outubro de 2011, torna público a retificação do
Edital nº 6/2011 do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS para provimento de
vagas para o cargo de Técnico-Administrativo em Educação, Classe D, para o quadro
permanente da UFMS:

1. Fica excluída a vaga para o cargo de Técnico de Laboratório/Radiologia

Célia Maria Silva Correa Oliveira
Reitora